[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 21.09.2017 № 30 - нпа                                                                                 г.Тайга

«О внесении изменений в «Положение

об организации ритуальных услуг

на территории Тайгинского городского округа»,

утвержденное  постановлением Тайгинского
городского  Совета народных депутатов

от 19.10.2005 г.  № 37 «Об организации

ритуальных услуг на территории города Тайги»

(ред. от 18.10.2012 г.).
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Кемеровской области от 18.11.2004 N 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.06.2011 N 84
 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения» (вместе с «СанПиН 2.1.2882-11. Санитарные правила и нормы»),  ст. 28  Устава Тайгинского городского округа,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
         1. Внести в «Положение об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа», утвержденное  постановлением Тайгинского городского  Совета народных депутатов от 19.10.2005 г.  № 37 «Об организации
ритуальных услуг на территории города Тайги»  (ред. от 18.10.2012 г.), следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Организацию похоронного дела на территории Тайгинского городского округа осуществляет специализированная служба, а также иные субъекты, оказывающие услуги по погребению».

1.2. Статью 8 изложить в следующей редакции:

«1.Погребение производится в соответствии с санитарными правилами не ранее чем через 24 часа с момента установления причины смерти, на основании предъявленного свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГСа, и счета-заказа на бланках установленного образца специализированной службой, а также иными субъектами, оказывающих услуги по погребению.

Захоронение может производиться ранее 24-х часов с момента установления причины смерти по разрешению медицинского учреждения.

2. Учет захоронений на территории Тайгинского городского округа осуществляется в соответствии с   Законом Кемеровской области от 18.11.2004 N 82-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Кемеровской области».
1.3. Пункт 1.1. части 1 ст. 9 изложить в следующей редакции:

«Устанавливать надмогильные сооружения».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (М. Ю. Харин).
Председатель Совета народных                        Врио главы Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                      округа

округа
_________________В.М. Басманов                     ________________ Е.Ю. Кокорчук
Исп. Абрамова Н.Ю.
Согл: Бастрикова Н.В.

[image: image2.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

652401, г. Тайга, ул. 40 лет Октября, 23

тел.: (38448) 2-22-00, тел/факс: 2-44-58

E-mail: adm-Tayga@ako.ru
     От ______________№ ___________

На № _____ от ______________

	Председателю Совета народных депутатов Тайгинского
 городского округа

В.М. Басманову

Уважаемый Василий Михайлович!

          Руководствуясь ст. 38 Устава Тайгинского  городского округа  направляю Вам проекты решений Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  «О внесении изменений в «Положение об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа», утвержденное  постановлением Тайгинского городского  Совета народных депутатов от 19.10.2005 г.  № 37 «Об организации ритуальных услуг на территории города Тайги»  (ред. от 18.10.2012 г.); «О внесении изменений в «Правила содержания мест захоронения (кладбищ) города Тайги», утвержденных постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003 N 30» (ред. от 18.10.2012 г.).

          Прошу рассмотреть проекты на очередном   заседании  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

Приложение.

       1. Проект решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа  «О внесении изменений в Положение «Об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа», утвержденное  постановлением Тайгинского городского  Совета народных депутатов от 19.10.2005 г.  № 37 «Об организации ритуальных услуг на территории города Тайги»  (ред. от 18.10.2012 г.);

      2. Проект решения Совета народных депутатов Тайгинского городского округа «О внесении изменений в «Правила содержания мест захоронения (кладбищ) города Тайги», утвержденных постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003 N 30» (ред. от 18.10.2012 г.).

Врио главы  Тайгинского

городского округа                                                   Е.Ю. Кокорчук

Исп. Абрамова Н.Ю.

2-32-32

_1527493577.bin

_1338726419.bin